



|  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE <small>cidade futura.</small> | | BOLETIM DE MEDIÇÃO | | | | RESUMO VALORES | |
|---|--|---------------------------|-------------|----------------------------|----------|----------------|--|
| EMPRESA EXECUTORA: | | CONVÊNIO: | MEDIÇÃO Nº: | PERÍODO: | CONTRATO | VALORES | |
| CONSTRUTORA QUEIROES E BEZERRA | | recuso proprio | 02 | 23/11/2017 A 20/12/2017 | ADITIVO | 57.957,06 | |
| CNPJ: 20.338.332/0001-98 LOCAL: CAPITÃO AFRODIZIO DIOGENES - SEDE - JAGUARIBE - CE | | | | DATA: 21/12/2017 | TOTAL | 57.957,06 | |
| OBRA: CONSTRUÇÃO DE 32 (TRINTA E DOIS) TUMULOS DE DUAS GAVETAS PRE-MOLDADAS NA QUADRA "D" DA AMPLIAÇÃO DO CIMITÉRIO PÚBLICO SÃO MIGUEL ARAÇANO | | | | | ACUM. | 41.220,62 | |
| | | | | | SALDO | 16.736,44 | |
| | | | | | MEDIÇÃO | 17.683,98 | |
| | | | | | | 30,51% | |

| ITEM | COD. | ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO | UND. | CONTRATUAL | | QUANTIDADE REALIZADA | | | | VALORES | | | | |
|------|-------------|--|------|------------|------------------|----------------------|----------|-----------|--------|---------------|---------|------------------|-----------|------------------|
| | | | | QUANT. | V. UNIT. | PERÍODO | AC. ANT. | AC. ATUAL | SALDO | % REAL. | PERÍODO | AC. ANT. | AC. ATUAL | |
| 1.0 | | CONSTRUÇÃO DE 90 TUMULOS PRE-FABRICADOS DE 02 GAVETAS NA QUADRA "D" | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | C2785 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 2ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m | M2 | 128,13 | 29,67 | 40,00 | 52,00 | 92,00 | 36,13 | 71,80% | | 1.186,80 | 1.542,84 | 1.186,80 |
| 1.2 | C2921 | REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA | M3 | 18,30 | 14,41 | 6,30 | 8,60 | 13,90 | 4,40 | 75,96% | | 76,37 | 123,93 | 76,37 |
| 1.3 | C0702 | CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE | M3 | 142,78 | 10,18 | 42,15 | 58,10 | 100,25 | 42,53 | 70,21% | | 429,09 | 591,46 | 429,09 |
| 1.4 | C2533 | TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM | M3 | 142,78 | 17,96 | 42,15 | 58,10 | 100,25 | 42,53 | 70,21% | | 757,01 | 1.043,48 | 757,01 |
| | | SUBTOTAL | | | 8.083,15 | | | | | 30,30% | | 2.449,27 | | 2.449,27 |
| 2.0 | COMP.PM J01 | ELEMENTOS DE CONCRETO PRE FABRICADO | | | | | | | | | | | | |
| 2.1 | COMP.PM J01 | PEÇAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO, ESP=5CM | M2 | 390,41 | 91,82 | 120,10 | 156,16 | 276,26 | 114,15 | 70,76% | | 14.338,61 | 11.027,58 | 11.027,58 |
| 2.2 | COMP.PM J02 | TRANSPORTE MANUAL DE PEÇAS PRE-MOLDADAS DO ESTOQUE AO LOCAL DE AMPLIAÇÃO, INCLUSIVE MONTAGEM DE UMA GAVETA | UND. | 64,00 | 47,56 | 18,00 | 25,00 | 43,00 | 21,00 | 67,19% | | 856,08 | 1.189,00 | 856,08 |
| | | SUBTOTAL | | | 38.891,29 | | | | | 30,56% | | 11.883,66 | | 11.883,66 |
| | | SUBTOTAL GERAL | | | 46.974,44 | | | | | | | 14.332,94 | | 14.332,94 |
| | | BDI 23,38% | | | 10.982,62 | | | | | | | 3.351,04 | | 3.351,04 |
| | | TOTAL GERAL | | | 57.957,06 | | | | | 30,51% | | 17.683,98 | | 17.683,98 |


Joseleir Falcão
 Engenheiro Civil
 RNP: 0306036556

José Felipe Falcão Salgueiro
 ENR - CIVIL
 CREA/RP: 5069703096